Директору МКОУ «Колташевская средняя общеобразовательная школа»
Бондаренко А.Ю.
от ________________________________________
паспорт _____________№_______________________________________________________________________
(кем выдан)
проживающего (ей) по адресу________________________________________________________________________________
тел.________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас зачислить в Лагерь с дневным пребыванием
МКОУ «Колташевская средняя общеобразовательная школа» моего сына (дочь)
________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка
______________________года  рождения, 	проживающего  по адресу______________ ________________________________________________________________________
обучающегося_______класса, в период с _____по _____ июня 20____ года.
Разрешаю своему ребёнку _________________________________________________________________________
 	 	 	 фамилия и имя ребенка
(самостоятельно, в сопровождении)__________________________________________
_________________________________________________________________________
(подчеркнуть нужное или указать Ф.И.О.  в сопровождении кого   будет посещать ребёнок лагерь)
посещать Лагерь (приходить утром и уходить домой после окончания)
Я проинформирован (а) о возможности сопровождения своего ребёнка в целях обеспечения безопасности и предупрежден (а), что при отсутствии ребёнка в  Лагере ответственность за него несут родители (законные представители).
С положением о Лагере с дневным пребыванием, требования пребывания детей в Лагере, режимом работы ознакомлен (а).

____________                       __________________                      _____________________
            дата                                                 подпись  	               расшифровка подписи

Заявление принято «__» __________ 202__ г. ______________________________________
Подпись должностного лица Ф.И.О.

	Директору МКОУ «Колташевская средняя общеобразовательная школа»
Бондаренко А.Ю.
от ________________________________________
паспорт _____________№_______________________________________________________________________
(кем выдан)
проживающего (ей) по адресу________________________________________________________________________________
тел.________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас зачислить в Лагерь с дневным пребыванием
МКОУ «Колташевская средняя общеобразовательная школа» моего сына (дочь)
________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка
______________________года рождения, 	проживающего  по адресу_______________ _________________________________________________________________________
обучающегося_______класса, в период с _____по _____ июня 20____ года.
Разрешаю своему ребёнку _________________________________________________________________________
 	 	 	 фамилия и имя ребенка
(самостоятельно, в сопровождении)__________________________________________
_________________________________________________________________________
(подчеркнуть нужное или указать Ф.И.О.  в сопровождении кого   будет посещать ребёнок лагерь)
посещать Лагерь (приходить утром и уходить домой после окончания)
Я проинформирован (а) о возможности сопровождения своего ребёнка в целях обеспечения безопасности и предупрежден (а), что при отсутствии ребёнка в  Лагере ответственность за него несут родители (законные представители).
С положением о Лагере с дневным пребыванием, требования пребывания детей в Лагере, режимом работы ознакомлен (а).

____________                       __________________                      _____________________
            дата                                                 подпись  	               расшифровка подписи

Заявление принято «__» __________ 202__ г. ______________________________________
Подпись должностного лица Ф.И.О.

Согласие на обработку персональных данных
Я,_______________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество  родителя (законного представителя)
даю  согласие МКОУ «Колташевская средняя общеобразовательная школа» в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 	27 июля 	2006 года № 	152-ФЗ 	«О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных и данных моего ребенка в заявленных мною целях, а именно на совершение действий по  организации отдыха и оздоровления моего ребенка__________________________________________________________________
 	 	 	 	                фамилия, имя ребенка
Настоящее согласие дается на период до истечения сроков принятия соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации

________________                    ____________________          ___________________
        дата                                                                  подпись                                       расшифровка подписи

Согласие на обработку персональных данных
Я,_______________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество  родителя (законного представителя)
даю  согласие МКОУ «Колташевская средняя общеобразовательная школа» в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 	27 июля 	2006 года № 	152-ФЗ 	«О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных и данных моего ребенка в заявленных мною целях, а именно на совершение действий по  организации отдыха и оздоровления моего ребенка__________________________________________________________________
 	 	 	 	                     фамилия, имя ребенка
Настоящее согласие дается на период до истечения сроков принятия соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации

________________                    ____________________          ___________________
        дата                                                                  подпись                                       расшифровка подписи

ДОГОВОР
между МКОУ «Колташевская средняя общеобразовательная школа» и родителями (законными представителями) о предоставлении услуг по организации отдыха ребенка в  Лагере с дневным пребыванием, организованном на базе МКОУ «Колташевская средняя общеобразовательная школа» в период каникул

 	 	 	 	 	 	      "____" ______________ 20___г.

 	МКОУ «Колташевская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Школа» в лице директора Бондаренко Анны Юрьевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и «Родитель» (законный представитель) _____________________________________________________________
                                  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))
паспорт__________ №____________________, выдан (кем и когда)_______________________________________________________
действующий в интересах несовершеннолетнего____________________
_____________________________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Ребенок», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация и обеспечение Школой отдыха и оздоровления Ребенка согласно условиям настоящего Договора.
1.2. Место оказания отдыха и оздоровления Ребенка: 641304,Курганская область, Кетовский район, с. Колташево, ул. Почтовая, 23.
1.3. Срок действия договора: с «_____» _________ 20___г. по «_____» __________20___г. количество дней -  _______.
Обязанности сторон
2.1. Школа обязуется:
2.1.1. Создать Ребенку безопасные условия пребывания в организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе присмотр и уход.
2.1.2. Обеспечить Ребенку 2-разовое питание: завтрак, обед в соответствии с возрастом и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20.
2.1.3. Обеспечить соблюдение требований антитеррористической защищенности, санитарно-эпидемиологических норм и правил, требований пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также проведение мероприятий по профилактике травматизма в период организации отдыха и оздоровления Ребенка.
2.1.4. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ.
2.1.5. Соблюдать законодательство Российской Федерации в сфере перевозок пассажиров автомобильным транспортом при организации перевозки Ребенка к месту организации мероприятий и обратно, а также при организация пеших походов и экскурсий, выходов в город.
2.1.6.  Ознакомить Родителя с документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности Школы по организации отдыха детей и их оздоровления, права и обязанности Родителя и Ребенка, а также с условиями размещения Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления.
2.1.7. Проявлять уважение чести и достоинства Ребенка, обеспечить его защиту от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического состояния здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей и состояния здоровья.
2.1.8. При необходимости обеспечить оказание медицинской помощи Ребенку в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.1.9. Обеспечить соответствие квалификации работников организации отдыха детей и их оздоровления, соответствующим профессиональным стандартам или квалификационным требованиям в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также обеспечить организацию проведения обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров (обследований) указанных работников.
2.1.10. Незамедлительно сообщать Родителю о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, в том числе о случаях заболевания или травмы Ребенка, и о других обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.
2.1.11. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в части соблюдения врачебной тайны, а также Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Ребенка.
2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Обеспечить посещение Ребенка в Лагере  необходимой по сезону одеждой, обувью.
2.2.2. Предоставить Школе всю необходимую информацию о Ребенке, в том числе о состоянии здоровья, об особенностях его поведения, склонностях и интересах.
2.2.3. Соблюдать Правила Лагеря и настоящий договор.
2.2.4. Обеспечить пребывание Ребенка в Лагере в положенное по графику его работы время: ежедневно с _____ до _______ часов, кроме выходных и праздничных дней.
2.2.5. Информировать (письменно) администрацию о предстоящем отсутствии Ребенка, указав причину.
2.2.6. Проявлять уважение к работникам Лагеря.
2.2.7. Возместить в установленном порядке ущерб, причинённый зданию, оборудованию, инвентарю и другому имуществу Лагеря по вине Ребенка.
2.2.8. Забрать Ребенка в случае невозможности его пребывания в Лагере по состоянию здоровья.

Права сторон
3.1. Родитель имеет право:
3.1.1.  Знакомиться со всеми документами, регламентирующими работу  Лагеря.
[bookmark: _GoBack]3.1.2. Досрочно расторгнуть настоящий договор по собственному желанию ранее срока, установленного пунктом 1.3 настоящего договора, с предварительным уведомлением Школы за два дня до расторжения договора.
3.2. Лагерь имеет право:
3.2.1. Отчислить Ребенка из Лагеря и досрочно расторгнуть договор, при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья Ребёнка, которое препятствует его дальнейшему пребыванию в  Лагере.
3.2.2.  Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом нарушении договора Родителями;
3.2.3. Требовать от Родителя исполнения настоящего договора.
3.2.4. Требовать от Родителя возмещения ущерба имуществу Школы, причиненного Ребенком.

Ответственность сторон

4.1. Школа принимает на себя ответственность за жизнь и здоровье Ребенка во время его нахождении в  Лагере. Школа несет ответственность за охрану жизни и здоровья Ребенка с момента его передачи Родителем в Лагерь и до момента передачи ребенка Родителю в конце дня.
4.2. Родитель несёт ответственность за жизнь и здоровье Ребенка во время пути следования в Лагерь и обратно. После передачи Ребенка Родителю полную ответственность за жизнь и здоровье ребенка несет Родитель, даже в случае, когда Ребенок продолжает находиться, играть на площадках, территории и в здании Школы. У ребенка должен быть действующий страховой полис от несчастных случаев на период нахождения в Лагере с дневным пребыванием.
4.3. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего Договора.
4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием возникновения форсмажорных обстоятельств (пожара, наводнения, землетрясения, резкого изменения законодательства Российской Федерации, военных действий и т.д.).

Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.4. Во всём остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. Родитель дает согласие на обработку Школой своих персональных данных и персональных данных о Ребенке в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
5.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
5.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

Подписи сторон:
	Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Колташевская средняя общеобразовательная школа»
ул. Почтовая, 23, с. Колташево,
Кетовский район,
Курганская обл., 641304
Телефон: 8 (35 231) 63-2-60
Директор _________________/Бондаренко А.Ю./

	Родитель (законный представитель)
__________________________________
(ФИО родителя)

Адрес по месту проживания: ___________________________________
___________________________________
Телефон____________________________

Подпись____________________________